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Bydgoszcz, dnia 14.11.2024 r. 

BCS - 10/U/2024 

Oznaczenie i numer postępowania:  
„Świadczenie usługi ochrony osób, budynków i mienia Bydgoskiego Centrum Sportu”  
– BCS - 10/U/2024”  
  

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający przedstawia zadane pytanie  i udziela 
odpowiedzi: 
 
Pytanie 1  
„Zważywszy, iż umowa przewidziana jest na okres 12 miesięcy, zmienność warunków 
rynkowych zwracam się z uprzejmą prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy 
partnerskiego postanowienia umożliwiającego obu stronom rozwiązanie umowy za 
miesięcznym wypowiedzeniem, bez konsekwencji prawnych z tego tytułu.”. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 2 
„Ile razy szacunkowo w ciągu ostatnich 12 miesięcy wzywana była grupa interwencyjna w 
podziale na części?”. 
Odpowiedź  
Grupa interwencyjna nie była wzywana zarówno w zakresie Części I jak i Części II. 
 
Pytanie 3 
„Czy grupa interwencyjna ma być wyposażona w broń palną?”. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że nie wymaga aby grupa interwencyjna była wyposażona w broń 
palną, ale dopuszcza taką możliwość. 
 
Pytanie 4 
„Czy aktualny Wykonawca płaci/płacili kary umowne ze względu na niewykonywanie usługi 
zgodnie z umową? Jeśli tak proszę o opisanie zakresu, który stwarzał problem a powinien 
być realizowany zgodnie z wymaganiami Zamawiającego i w jakich lokalizacjach objętych 
przedmiotem zamówienia?” 
Odpowiedź  
Obecni Wykonawcy nie zostali ukarani w zakresie wykonywania usługi zarówno w zakresie 
Części I jak i Części II. 
 
Pytanie 5 
„Mając na uwadze § 8.Kary umowne proszę o ich obniżenie o 50% do zaproponowanych 
wartości. Katalog kar jest wysoki i mocno rozbudowany. Intencją Wykonawcy jest należyte 
wykonywanie umowy we współpracy z Zamawiającym.” 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
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Pytanie 6 
„Czy w przypadku nieobecności pracownika w związku z przebywaniem na zwolnieniu 
chorobowym lub urlopie wypoczynkowym Zamawiający dopuszcza zatrudnienie w 
zastępstwie osób na umowy cywilnoprawne?” 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza zatrudnienie  osób na umowy cywilnoprawne w przypadku 
nieobecności pracownika w związku z przebywaniem na zwolnieniu chorobowym lub urlopie 
wypoczynkowym, które ma na celu zachowanie ciągłości pracy w przedsiębiorstwie, 
jednakże tylko do 30 dni.  
 
Pytanie 7 
„Czy Zamawiający wymaga podłączenia obiektu/obiektów do Stacji Monitorowania 
Wykonawcy ? Jeśli tak, proszę o wskazanie ilości punktów/adresów wymagających 
podłączenia?” 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wymaga podłączenia obiektów do Stacji Monitorowania Wykonawcy. 
 
Pytanie 8 
„Ilu łącznie pilotów antynapadowych oczekuje Zamawiający oraz o jakim zasięgu w podziale 
na części ?” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że w zakresie części 1 wymaga 2 pilotów – 1 na Halę Łuczniczka, 1 
na Halę Sisu, natomiast w części 2 wymaga 3 pilotów. Wymagany zasięg pilotów co najmniej 
300 m. 
 
Pytanie 9 
„Czy Zamawiający dopuszcza udział osób niepełnosprawnych przy realizacji zamówienia 
(dot. obu części)?” 
Odpowiedź  
Zamawiający nie dopuszcza osób z niepełnosprawnością ze względu na złożoność 
czynności oraz obszar działania pracownika ochrony. 
Pracownik ochrony w trakcie wykonywania zadań ma m.in. prawo i obowiązek, zgodnie z art. 
36 ustawy o ochronie osób i mienia i art. 12 ustawy o środkach przymusu bezpośredniego i 
broni palnej do stosowania środków przymusu bezpośredniego w postaci siły fizycznej 
(techniki obrony, obezwładniania, transportowe). W związku z powyższym 
niepełnosprawność, nawet w stopniu lekkim, może utrudnić lub nawet uniemożliwić 
wykonywania w pełnym zakresie zadań pracownika ochrony. 
Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie załącznika nr 7 do SWZ -  Opisu przedmiotu 
zamówienia. 
 
Pytanie 10 
„Czy Zamawiający dopuszcza w części 1 zmiany 24 godzinne, jeśli w ocenie Wykonawcy 
taka organizacja pracy będzie możliwa i nie będzie wpływała na jakość usług opisanych w 
SWZ?” 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 11 
„Czy personel ochrony ma posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony 
(dotyczy obu części)?” 
Odpowiedź  
Zamawiający wymaga wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej 
zarówno w zakresie Części i jak i Części II. 
Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie załącznika nr 7 do SWZ -  Opisu przedmiotu 
zamówienia. 
 
 
Pytanie 12 
„Zamawiający wymaga monitorowania sygnałów alarmowych z lokalnych systemów 
alarmowych, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje przesyłanie sygnałów 
alarmowych poprzez łącza GSM. Wykonawca informuje, że powszechnie stosowanym 
rozwiązaniem w przypadku monitorowania alarmów jest przesył danych za pomocą GSM. 
Monitorowanie alarmów drogą radiową jest rozwiązaniem zawodnym, przestarzałym 
technologicznie, ograniczającym zasadniczo ilość oferentów, ponieważ Wykonawcy 
odchodzą ze względu na jakość od monitorowania radiowego. Ograniczenie sposobu 
monitorowania wyłącznie do formy monitorowania radiowego w rażący sposób narusza 
zasady uczciwej konkurencji.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że nie wymaga, natomiast zaleca posiadanie ale również dopuszcza 
oprócz połączenia radiowego zastosowanie innych środków łączności. 
Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie załącznika nr 7 do SWZ -  Opisu przedmiotu 
zamówienia. 
 
 
Pytanie 13 
„Proszę o doprecyzowanie w podziale na części wymagań w zakresie ilości osób 
posiadających poszczególne uprawnienia tj. Ilu członków służby informacyjnej, ilu służby 
porządkowej i ilu kierowników ds. bezpieczeństwa?” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje o zmianie załącznika nr 7 do SWZ -  Opisu przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca musi dysponować pracownikami, którzy posiadają czynny wpis na listę 
kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 
r.o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2021 r. poz. 1995). 
 
Pytanie 14 
„W opinii Wykonawcy – Załącznik nr 6 - wzór Umowy § 9, ust 2, pkt 2, lit b) - Zamawiający 
powinien wskazać stopnień anonimizacji przekazywanych umów. Mając na uwadze 
brzmienie art. 96 ust. 4 ustawy PZP z dnia 11 września 2019 r. wnosimy o jasne i precyzyjne 
wskazanie w jakim zakresie niezbędna jest ich anonimizacja (jakie dane na dokumentach 
winny zostać w celu jednoznacznej identyfikacji spełnienia określonych przesłanek – 
przykładowo w szczególności bez podania adresów, nr PESEL pracowników lub innych 
danych, które podlegają anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj 
umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania)” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż stopień anonimizacji określa art. 438 ust. 2 ustawy PZP z dnia 11 
września 2019 r. 
 
Pytanie 15 
„Wnosimy do doprecyzowanie zapisów Załącznika nr 6 - wzór Umowy § 9, ust 2, pkt 2, lit c) 
– Wykonawca nie ma faktycznej możliwości uzyskania zaświadczenia z ZUS w zakresie 
konkretnych pracowników co do terminowego ponoszenia kosztów płac w postaci składek na 
odpowiednie fundusze ZUS, bowiem rozliczenie dotyczy płatności ww. należności 
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publicznoprawnych w ogólności przez płatnika na wszystkich ubezpieczonych. Stąd wnosimy 
o zmianę zapisów.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje o zmianie § 9 w załączniku nr 6 -  Wzór umowy/Projekt umowy. 
 
Pytanie 16 
„W związku z określonymi wymaganiami w Załączniku nr 7, część 1, pkt 6, ppkt 4), 5), 15), 
17) i 19) część 2, pkt 6, ppkt 4), 5), 15), 16) i 18) wnosimy o dodanie do zapisów SWZ przez 
Zamawiającego Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Zgodnie z art. 28 
ust. 3 RODO przetwarzanie przez podmiot przetwarzający odbywa się na podstawie umowy 
lub innego instrumentu prawnego, a elementy, które należy uwzględnić w umowie wynikają z 
treści przepisu ww. artykułu. W naszej ocenie zakres świadczonych czynności związany 
będzie z przetwarzaniem danych osobowych osób objętych usługą” 
Odpowiedź  
Zamawiający informje, że odrębna umowa powierzenia danych zostanie zawarta już z 
wybranym Wykonawcą.  
 
Pytanie 17 
„. Proszę o doprecyzowanie ilości godzin dla Części 2 zamówienia. Zgodnie z formularzem 
cenowym dla Części 2 ilość godzin w miesiącu to 1 825 h. proszę o doprecyzowanie 
kalkulacji Zamawiającego. a)(bud administracyjny) 7.00-22.00- 15 h x 365=5475 12.00-20.00 
tylko w powszednie – powinno być 8x 253 dni =2024 według Zamawiającego we wszystkie 
dni roku 8 x 365 = 2920 b) (pawilon sportowy) 7.00-22.00 – 15x 365 = 5475 c) (zaplecze 
sportowo techn) 20.00-7.00 2x 11 x 365 = 8030 rbg 
………………………………………………………………………………………………  
Wg Zamawiającego 1825 rbg a powinno być 1750,33” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że zmianie ulega rozdział XVI. SPOSÓB OBLICZENIA CENY SWZ, 
który otrzymuje brzmienie:  

„XVI. SPOSÓB OBLICZENIA CENY 

1. Cenę należy obliczyć w sposób uwzględniający: 

1) wszystkie niezbędne nakłady pozwalające osiągnąć cel oznaczony w umowie, 

2) formę wynagrodzenia kosztorysowego, ustalonego na podstawie wskazanych w ofercie 

Wykonawcy cen jednostkowych oraz ilość faktycznie zrealizowanych roboczogodzin.  

3) okres realizacji zamówienia, w tym skutki wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych do 

końca realizacji przedmiotu zamówienia, 

4)  wszelkie czynności prawne i faktyczne związane z dopełnieniem obowiązków wynikających z 

przepisów prawa regulującego przedmiotową problematykę, 

5)  wykonanie wszelkich zobowiązań wynikających z załączonego do swz wzoru umowy. 

2. Oferta winna zawierać cenę w złotych polskich z podatkiem od towarów i usług VAT 

obowiązującym na dzień składania ofert oraz obejmować inne podatki oraz daniny publiczne. 

3. Ceny muszą być: podane i wyliczone w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku (zasada 

zaokrąglenia – poniżej 5 należy końcówkę pominąć, powyżej i równe 5 należy zaokrąglić 

w górę). 

4. Jeżeli w postępowaniu złożona będzie oferta, której wybór prowadziłby do powstania 

u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 931 ze zm.), dla zastosowania kryterium ceny lub kosztu, 

Zamawiający dolicza do przedstawionej w tej ofercie ceny kwotę podatku od towarów 

i usług, którą miałby obowiązek rozliczyć. W takim przypadku Wykonawca w ofercie ma 

obowiązek, poinformować Zamawiającego, że wybór jego oferty będzie prowadzić do powstania u 

Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których 
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dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do powstania obowiązku podatkowego, oraz wskazując 

wartość towaru lub usługi objętej obowiązkiem podatkowym Zamawiającego, bez kwoty podatku. 

5. Zamawiający we wszystkich rozliczeniach krajowych, w których występuje podatek VAT i które 

są udokumentowane fakturą VAT stosuje mechanizm podzielonej płatności. ” 

Zmawiający informuje, że do wyliczeń w formularzu cenowym przyjąć należy w zakresie 
Części 1 = 2196,00 h oraz w zakresie Części 2 = 1825,00 h. 
 
Pytanie 18 
„Czy Zamawiający dopuszcza skierowanie osób z orzeczeniem o niepełnosprawności do 
wykonywania usługi ochrony?” 
Odpowiedź  
Zamawiający nie dopuszcza osób z niepełnosprawnością ze względu na złożoność 
czynności oraz obszar działania pracownika ochrony. 
Pracownik ochrony w trakcie wykonywania zadań ma m.in. prawo i obowiązek, zgodnie z art. 
36 ustawy o ochronie osób i mienia i art. 12 ustawy o środkach przymusu bezpośredniego i 
broni palnej do stosowania środków przymusu bezpośredniego w postaci siły fizycznej 
(techniki obrony, obezwładniania, transportowe). W związku z powyższym 
niepełnosprawność, nawet w stopniu lekkim, może utrudnić lub nawet uniemożliwić 
wykonywania w pełnym zakresie zadań pracownika ochrony. 
 
Pytanie 19 
„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację Opisu Przedmiotu Zamówienia poprzez 
zrezygnowanie z obowiązku przedłożenia pozwolenia radiowego na używanie radiowych 
urządzeń nadawczych lub nadawczo-odbiorczych w służbie radiokomunikacyjnej ruchomej 
lądowej typu monitoringu systemów alarmowych na obszarze miasta Bydgoszczy jak i 
powiatu bydgoskiego. Ewentualnie, na wypadek nieuwzględnienia powyższego wniosku, 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o umożliwienie Wykonawcy zdobycia oraz przedłożenia 
Zamawiającemu wyżej opisanego pozwolenia radiowego, w terminie miesiąca od dnia 
zawarcia Umowy. Powyższą prośbę uważamy za uzasadnioną z uwagi na fakt, że proces 
uzyskania pozwolenia radiowego jest czasochłonny, a wymaganie od wybranego wykonawcy 
przedstawienia przed zawarciem umowy wskazanego pozwolenia radiowego dla 
konkretnego, określonego przez Zamawiającego obszaru jawi się jako nieracjonalne i może 
prowadzić do nadmiernego ograniczenia konkurencji.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że nie wymaga, natomiast zaleca posiadanie ale również dopuszcza 
oprócz połączenia radiowego zastosowanie innych środków łączności. 
Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie załącznika nr 7 do SWZ -  Opisu przedmiotu 
zamówienia. 
 
Pytanie 20 
„Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do 
użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi odpowiada Zamawiający.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż odpowiada za pomiary elektryczne w pomieszczeniach 
przekazanych do użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi 
 
Pytanie 21 
„Uprzejmie prosimy o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę 
ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 
elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz 
przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania” 
Odpowiedź  
Zamawiający akceptuje wystawienie przez Wykonawcę ustrukturyzowanych faktur 
korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących 
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wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże 
dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. 
 
Pytanie 22 
„Zamawiający w warunkach udziału (sytuacja ekonomiczna lub finansowa) wymaga: 
 
„a) Część I: 10. 000.000,00 zł (dziesięć milionów złotych) (oryginał lub kopia poświadczona 
za zgodność z oryginałem) dołączone do oferty. Wykonawca zobowiązuje się do 
utrzymywania tego ubezpieczenia w całym okresie trwania umowy, 
 
b) Część II: 5. 000.000,00 zł (pięć milionów złotych) (oryginał lub kopia poświadczona za 
zgodność z oryginałem) dołączone do oferty. Wykonawca zobowiązuje się do utrzymywania 
tego ubezpieczenia w całym okresie trwania umowy” 
 
Z uwagi iż każda część stanowić będzie odrębna cześć zamówienia prosimy o 
potwierdzenie, że w przypadku składania oferty na obie części Wykonawca musi się 
wykazać największą kwotą ubezpieczenia czyli na 10 000 000,00 zł (dziesięć milinów 
złotych)? 
” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że warunki udziału w postępowaniu (sytuacja ekonomiczna lub 
finansowa) ulegają zmianie. W przypadku złożenia oferty na więcej niż 1 częśc zamówienia 
Wykonawca musi dysponować ubezpieczeniem od odpowiedzielności cywilnej w wysokości 
nie mniejszej niż suma kwot wskazanych dla tych części zamówienia dla których składa 
ofertę. 
 
Pytanie 23 
„W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy także o potwierdzenie, że zgodnie z 
rozdziałem XXII polisę należy złożyć na wezwanie Zamawiającego a nie do oferty.” 
Odpowiedź  
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozdziałem XXII polisę należy złożyć na wezwanie 
Zamawiającego, a nie do oferty. 
 
”1. Zamawiający wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia  
w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków 
dowodowych, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych.” 
 
Pytanie 24 
„Zamawiający w OPZ zawarł zapis: 
„Wykonawca przedstawi w formie oświadczenia informację o posiadaniu lub dysponowaniu 2 
grup interwencyjnych wraz z informacją o ich lokalizacji i szacowanym czasie przyjazdu na 
miejsce wykonywania zamówienia”. 
 
Z uwagi na możliwość podzlecenia tego zadania innym uprawnionym podmiotom na 
zasadach zgodnych z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, z zachowaniem pełnej 
odpowiedzialności Wykonawcy za świadczoną usługę, prosimy o potwierdzenie, że 
oświadczenie to wymagane jest na etapie umowy?” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że oświadczenie to wymagane jest na etapie umowy. 

Pytanie 25 
„Zamawiający w dokumentacji postępowania udostępnił plik „załącznik nr 5a Wykaz osób 
wykonujących czynności w realizacji przedmiotu zamówienia w sposób określony w art. 22 § 
1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r) w postępowaniu na: 
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„Świadczenie usługi ochrony osób, budynków i mienia Bydgoskiego Centrum Sportu”. 
(wykaz składany na wezwanie)” 
 
Prosimy o wyjaśnienie dlaczego wykaz osób jest na wezwanie? Skoro Zamawiający  
w warunkach udziału w postepowaniu w zdolności technicznej lub zawodowej nie zawarł 
warunków odnośnie do pracowników Wykonawcy? 
Prosimy o zmianę na „wykaz składany do umowy”.” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że wykaz osób składany będzie tylko do umowy. 
 
Pytanie 26 
„W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy także o wyjaśnienie jakich kwalifikacji 
zawodowych Zamawiający oczekuje? Czy mają to być pracownicy kwalifikowani?” 
Odpowiedź  
Zamawiający wymaga wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej . 

 
Pytanie 27 
„ZATRUDNIENIE 
Czy Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca zatrudniał na 
podstawie umowy o pracę osoby wykonujące wszystkie czynności wskazane w opisie 
przedmiotu zamówienia, w wymiarze nie mniejszym niż ilość czasu przeznaczonego na 
faktyczne wykonywanie usługi (każda roboczogodzina świadczenia usługi musi być 
świadczona w ramach umowy o pracę” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że każda wypracowana roboczogodziana pracowników ochrony 

skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia ma być realizowana w oparciu o 

umowę o pracę, oprócz przypadku opisanego w odpowiedzi na pytanie nr 6. 

Pytanie 28 
„WARUNKI PRACY 
Czy zapewniacie Państwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy?” 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pracy. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że nie zapewnia masek oraz rękawiczek lateksowych dla 
pracowników ochrony skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia. 
 
Pytanie 29 
„ZMIANY WYNAGRODZENIA 
Czy dopuszczają Państwo waloryzację wynagrodzenia w przypadku m. in. zmiany stawki 
podatku od towaru i usług oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 
zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, 
zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o 
których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 
kapitałowych.  
  
Jeżeli tak jakie dokumenty ma przedstawić wykonawca starając się o waloryzację stawki ?” 
Odpowiedź  
Zamawiający wskazuje w Załączniku nr 6, §7 ust. 4. 
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Pytanie 30 
„ROZWIĄZANIE UMOWY 
Czy istnieje możliwość rozwiązania umowy za wypowiedzeniem przez wykonawcę jak 
zmawiający nie wyrazi zgody na waloryzację stawki?” 
Odpowiedź  
Zmawiający informuje, że paragraf 10 załącznika nr 6 otrzymuje następujące brzmienie: 
„§ 10 
1. Oprócz przypadków wymienionych w przepisach KC stronom przysługuje prawo odstąpienia 

od umowy. 
2. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy 

1) W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie 
leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 
odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia 
wiadomości o tych okolicznościach, zaś Wykonawca może żądać wyłącznie 
wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy. 

2) Wykonawca nie rozpoczął wykonywania umowy bez uzasadnionych przyczyn oraz nie 
kontynuuje jej wykonywania pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie. 

3) Wykonawca przerwał wykonywanie umowy i przerwa ta trwa dłużej niż 1 dzień. 
Zamawiający może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku 
stwierdzenia nienależytego wykonania umowy, w tym powierzenia wykonania przedmiotu 
umowy innemu podmiotowi niż Wykonawca. 
Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy jeżeli Zamawiający zawiadomi 
Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie będzie 
mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy – odstąpienie od umowy 
w tym wypadku może nastąpić w trybie i na zasadach określonych w ust. 1 pkt. 1. 

3. Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od umowy:  
1) Jeżeli Zamawiajacy nie wyraził zgody na waloryzację stawki, Wykonawca może odstąpić 

od umowy. ” 
 
Pytanie 31 
„ Czy Zamawiający dopuszcza podnajęcie realizacji usługi przez podwykonawców?” 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza podnajęcie realizacji usługi przez podwykonawców. Zamawiający 

wskazuje to w SWZ rozdz. XXVI. 

Pytanie 32 
„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość negocjacji zapisów proponowanej umowy?” 
Odpowiedź  
Zamawiający nie dopuszcza możliwość negocjacji zapisów proponowanej umowy. 
 
Pytanie 33 
„Czy Zamawiający do realizacji zamówienia dopuszcza osoby z orzeczeniem 
niepełnosprawności?” 
Odpowiedź  
Zamawiający nie dopuszcza osób z niepełnosprawnością ze względu na złożoność 
czynności oraz obszar działania pracownika ochrony. 
Pracownik ochrony w trakcie wykonywania zadań ma m.in. prawo i obowiązek, zgodnie z art. 
36 ustawy o ochronie osób i mienia i art. 12 ustawy o środkach przymusu bezpośredniego i 
broni palnej do stosowania środków przymusu bezpośredniego w postaci siły fizycznej 
(techniki obrony, obezwładniania, transportowe). W związku z powyższym 
niepełnosprawność, nawet w stopniu lekkim, może utrudnić lub nawet uniemożliwić 
wykonywania w pełnym zakresie zadań pracownika ochrony. 
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Pytanie 34 
„Czy  pracownicy GI zatrudnieni muszą być na umowę o pracę. Czy Zamawiający 
dopuszcza do realizacji zadań umowy osoby z grupą inwalidzką ( orzeczenie o 
niepełnosprawności ) ? które posiadają doświadczenie w ochronie budynków użyteczności 
publicznej oraz badania lekarskie od lekarza medycyny pracy dopuszczające do 
wykonywania zawodu PRACOWNIK OCHRONY ?” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że każda wypracowana roboczogodziana pracowników ochrony 

skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia ma być realizowana w oparciu o 

umowę o pracę, oprócz przypadku opisanego w odpowiedzi na pytanie nr 6. 

Zamawiający nie dopuszcza osób z niepełnosprawnością ze względu na złożoność 

czynności oraz obszar działania pracownika ochrony. Pracownik ochrony w trakcie 

wykonywania zadań ma m.in. prawo i obowiązek, zgodnie z art. 36 ustawy o ochronie osób i 

mienia i art. 12 ustawy o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej do stosowania 

środków przymusu bezpośredniego w postaci siły fizycznej (techniki obrony, obezwładniania, 

transportowe). W związku z powyższym niepełnosprawność, nawet w stopniu lekkim, może 

utrudnić lub nawet uniemożliwić wykonywania w pełnym zakresie zadań pracownika 

ochrony. 

 
Pytanie 35 
„Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację stawki w oparciu o artykuł 439 PZP ?” 
Odpowiedź  
Zamawiający wskazuje w załączniku nr 6, §7 ust. 4 że dopuszcza waloryzację stawki w 

oparciu o artykuł 439 PZP. 

 
Pytanie 36 
„Czy zamawiający dopuszcza możliwość podnajęcia grupy interwencyjnej od innego 
podmiotu?” 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza możliwość podnajęcia grupy interwencyjnej od innego podmiotu, 

zgodnie z SWZ rozdz. XXVI. 

Pytanie 37 
„Czy zamawiający wymaga posiadania grupy interwencyjnej uzbrojonej w broń palną – czy 
grupa może być nieuzbrojona” 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że grupa interwencyjna może być uzbrojona w broń palną, ale nie 
wymaga posiadania przez Grupę Interwencyjną broni palnej. 
 
Pytanie 38 
„Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał status zakładu pracy chronionej z 
możliwością udzielenia odpisu na PFRON w wysokości 50% wartości netto faktury na 
podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych? 
 Czy Zamawiający planuje skorzystanie z takiego odpisu?” 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca posiadał status zakładu pracy chronionej z 
możliwością udzielenia odpisu na PFRON. 
Zamawiający nie planuje skorzystanie z takiego odpisu. 
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W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający informuje o zmianie terminu 
składania i otwarcia ofert.   

W związku z jw., zmianie ulegają: 

1) pkt. XI.1. swz, który przyjmuje brzmienie: 

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 21.12.2024 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

2) pkt. XIII.1. swz, który przyjmuje brzmienie: 

 
 „XIII.1 Składanie ofert: Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i 

dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem strony https://platformazakupowa.pl/, w 
zakładce dedykowanej postępowaniu, do dnia 22.11.2024 r. do godz. 10:00. 

 
3) pkt. XIV.1. swz, który  przyjmuje brzmienie: 

 
„XIV.1 Otwarcie ofert złożonych na Platformie nastąpi w dniu 22.11.2024 r. o godz. 
10.30. Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku “Odszyfruj 
oferty”. 

 

   

 W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Wykonawców Zamawiający informuje 
o zmianach warunków w postępowaniu, które otrzymują brzmienie: 

  

XXI. INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU  

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:  
1) nie podlegają wykluczeniu na zasadach określonych w Rozdziale XV i Rozdziale XX swz. 
2) spełniają określony przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu, 

2. Zamawiający, w oparciu o art.112 uPzp, wymaga wykazania spełniania warunków udziału w 
postępowaniu dotyczących: 

2.1. zdolności do występowania w obrocie gospodarczym: 

Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie. 

2.2.  uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile 

wynika to z odrębnych przepisów:  

aktualna  koncesja (oryginał lub kopia poświadczona za zgodność) wydana przez Ministra 

właściwego do spraw wewnętrznych, na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie 

ochrony osób i mienia wydanej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 22 sierpnia 1997r. 

– o ochronie osób i mienia potwierdzającej uprawnienia w zakresie ochrony osób i mienia; 

2.3 sytuacji ekonomicznej lub finansowej: 

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej (kontraktowej i deliktowej) w zakresie prowadzonej 

działalności gospodarczej obejmujące również przedmiotowe usługi na kwotę nie mniejszą niż: 

1) Część I:  5. 000.000,00 zł (pięć  milionów złotych) (oryginał lub kopia poświadczona za 

zgodność z oryginałem) dołączone do oferty. Wykonawca zobowiązuje się do utrzymywania 

tego ubezpieczenia w całym okresie trwania umowy, 

2) Część II: 1. 000.000,00 zł (jeden milionów złotych) (oryginał lub kopia poświadczona za 

zgodność z oryginałem) dołączone do oferty. Wykonawca zobowiązuje się do utrzymywania 

tego ubezpieczenia w całym okresie trwania umowy, 

2.4.  zdolności technicznej lub zawodowej: warunek zostanie spełniony jeżeli wykonawca posiada 
odpowiednie doświadczenie: 
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1) Część I -  Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) realizował lub 
realizuje co najmniej 1 kompleksową usługę obejmującą:  
a)  usługę ochrony osób i mienia w budynku/budynkach użyteczności publicznej o powierzchni 
użytkowej nie mniejszej niż 10.000 m2 , 
b) usługa realizowana była w systemie 24 godzinnej ochrony fizycznej i obsługi zabezpieczeń 
elektronicznych;  
c) wartość usługi wyniosła nie mniej niż 400 000 PLN brutto, 

2) Część II -  Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) realizował lub 
realizuje co najmniej 1 kompleksową usługę obejmującą:  
a) usługę ochrony osób i mienia w budynku/budynkach/obiekcie/obiektach użyteczności 
publicznej o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 15.000 m2 , 
b) usługa realizowana była w systemie 24 godzinnej ochrony fizycznej i obsługi zabezpieczeń 
elektronicznych;  
c) wartość usługi wyniosła nie mniej niż 200 000 PLN brutto. 

 

3. Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli zostanie złożona przez Wykonawcę niespełniającego 

warunków udziału w postępowaniu – zgodnie z art. 226 uPzp.  

4. Oceniając zdolność techniczną lub zawodową Zamawiający może, na każdym etapie 

postępowania uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli posiadanie przez 

Wykonawcę sprzecznych interesów, w szczególności zaangażowanie zasobów technicznych lub 

zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć 

negatywny wpływ na realizację zamówienia.  

5. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia, na zasadach określonych  

w art. 58 uPzp i Rozdziale XII pkt 14 SWZ.  

6. Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu może, zgodnie 

z art. 118 uPzp, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub 

jego części polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub 

ekonomicznej podmiotów udostepniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego 

łączących go z nimi stosunków prawnych. 

7. W odniesieniu do warunków dotyczącego wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 

doświadczenia Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, 

jeśli podmioty te wykonają usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. 

8. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, 

składa wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do 

dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny 

podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie 

dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów. 

9. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w pkt. 8 niniejszego Rozdziału 

potwierdza, że stosunek łączący Wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje 

rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz określa w szczególności: 

1) zakres dostępnych Wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby, 

2) sposób i okres udostępnienia Wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu 

udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia,  

3) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego Wykonawca 

polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, 
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kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których 

wskazane zdolności dotyczą. 

10. Zamawiający ocenia, czy udostępniane Wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby 

zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na 

wykazanie przez Wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu, a także bada, czy nie 

zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane względem 

Wykonawcy. 

11. Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów, odpowiada solidarnie z Wykonawcą, 

który polega na jego sytuacji finansowej lub ekonomicznej, za szkodę poniesioną przez 

Zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za nieudostępnienie 

zasobów podmiot ten nie ponosi winy. 

12. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe podmiotu udostępniającego zasoby nie potwierdzają 

spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub zachodzą wobec tego 

podmiotu podstawy wykluczenia, Zamawiający żąda, aby Wykonawca w terminie określonym 

przez Zamawiającego zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że 

samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu. 

13. Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub 

sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania wniosków 

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofert nie polegał on w danym zakresie na 

zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby. 

14. Wykonawca, w przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających 

zasoby, przedstawia, wraz z oświadczeniem, o którym mowa w Rozdziale XII, pkt. 13, ppkt 1) SWZ, 

także oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzające brak podstaw 

wykluczenia tego podmiotu oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu, w zakresie  

w jakim Wykonawca powołuje się na jego zasoby.   

XXII. INFORMACJA O PODMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH 

1. Zamawiający wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia                              

w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków 

dowodowych, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych. 

2. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu 

dotyczącego uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub 

zawodowej, Zamawiający żąda: 

 aktualnej koncesji (oryginał lub kopia poświadczona za zgodność) wydana przez Ministra 

właściwego do spraw wewnętrznych, na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie 

ochrony osób i mienia wydanej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 22 sierpnia 1997r. – o 

ochronie osób i mienia, 

3. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu 

dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający żąda:  

wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 

wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 

w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na 

rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi 

zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są 

referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub 
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usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są 

wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie 

jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń 

powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 

potwierdzające ich należyte wykonywanie. Wzór  wykazu zostanie przesłany wraz z 

wezwaniem do jego złożenia, 

4. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu 

dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej Zamawiający żąda: 

polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej (kontraktowej i deliktowej) w zakresie 

prowadzonej działalności gospodarczej obejmujące również przedmiotowe usługi na kwotę nie 

mniejszą niż: 

14.4.1.  Część I: 5. 000.000,00 zł (pięć milionów złotych) (oryginał lub kopia poświadczona 

za zgodność z oryginałem). Wykonawca zobowiązuje się do utrzymywania tego 

ubezpieczenia w całym okresie trwania umowy, 

14.4.2.  Część II: 1. 000.000,00 zł (jeden milion złotych) (oryginał lub kopia poświadczona za 

zgodność z oryginałem). Wykonawca zobowiązuje się do utrzymywania tego ubezpieczenia 

w całym okresie trwania umowy, 

5. W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia Zamawiający żąda: 

1)  oświadczenia o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 

ust. 1 uPzp w zakresie podstaw wykluczenia wskazanych przez Zamawiającego, czyli art. 108 

ust. 1 oraz 109 ust. 1 pkt 4 uPzp. i Wzór oświadczenia zostanie przesłany wraz z wezwaniem 

do jego złożenia. 

2)  oświadczenia Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 uPzp, o braku przynależności do tej 

samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji 

i konsumentów (Dz.U.2021.275), z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, albo 

oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub 

informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty niezależnie od innego Wykonawcy 

należącego do tej samej grupy kapitałowej. Wzór oświadczenia zostanie przesłany wraz z 

wezwaniem do jego złożenia. 

6. Zamawiający żąda od Wykonawcy, który polega na zdolnościach technicznych lub sytuacji 

finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, na zasadach określonych  

w art. 118 uPzp, przedstawienia podmiotowych środków dowodowych, dotyczących tych 

podmiotów, potwierdzających, że nie zachodzą wobec tych podmiotów podstawy wykluczenia  

z postępowania. 

7.     Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia podmiotowych środków dowodowych, które 

Zamawiający posiada, jeżeli Wykonawca wskaże te środki oraz potwierdzi ich prawidłowość  

i aktualność. 

8.     W zakresie nieuregulowanym uPzp lub niniejszą SWZ do oświadczeń i dokumentów składanych 

przez Wykonawcę w postępowaniu zastosowanie mają w szczególności przepisy rozporządzenia 

Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków 

dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać Zamawiający od 

Wykonawcy (Dz.U. z 2020r., poz. 2415) oraz rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 

grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań 

technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie (Dz.U. z 2020r., poz. 2452). 
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Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega również treść ogłoszenia o 

zamówieniu. 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 6 – V. Wzór umowy OCHRONA_zał_6. 
2. Załacznik nr 7 – VI Opis_ochrona_zał_7. 
3. Załacznik nr 2 - II. SWZ Usługa. 

Sekretarz komisji przetargowej 

Piotr Jelinski 

 

 

 


